
ところステップ1
面会は基本的には不可。（看取り介護中等、一部例外あり）
ショートユニットは単独管理（閉鎖管理）特養、ショート、デイ 新規受け入れは
ケースバイケースで検討。地域課の訪問系の活動は、緊急性が高いもののみとする。
ボランティア等の部外者の施設への出入りは原則なし。

ご面会・入苑制限にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。緊急事態宣言が解除され、新型コロナウィルスも
やや下火になってきましたが、高齢者施設であることを踏まえ、東京都や埼玉県の感染状況をみながら面会・入苑制限を
強化・緩和していきます。そこでこの度、対策・対応指標として「ところステップチャート」を作成致しました。今後は
このチャートを活用した感染対策・および面会・入苑制限を随時提示してまいります。

令和２年６月１４日現在

ところステップ3
面会は主介護者のみ。週2回まで。マスク着用、手指消毒、体温チェック。
（個室内のみ。30分以内）
訪問マッサージなど外部からの業者受け入れ可。
地域課の活動は通常通り可。来所相談可。
個人のボランティアの活動可。（団体は状況を見て検討）

ご面会者の方の
マスクのご用意
がありません。

ご面会時はマス
クのご持参をお
願い致します。

ところステップ2
面会は主介護者のみ。週1回まで。マスク着用、手指消毒、体温チェック。
（個室内のみ。30分以内）
ショートユニットは特養と共同管理。特養・ショート、デイ新規受け入れ可。
地域課の活動は、不要不急のものは避ける。とびこみの来所相談受け入れ可。
ボランティア等の部外者の出入りは原則なし。訪問理美容のみ可。

東京都や埼玉県の感染者
数の状況を鑑みて、施設
の判断で変動します。
ステップが変化した場合
はホームページにてお知
らせさせていただきます。

※ホームページ上への情
報掲載にタイムラグが生
じる場合がございます。
予めご了承くださいます
ようお願い申し上げます。

当面の間、施設
内でのご飲食は
ご遠慮ください。
施設内ではマス
クを外さないよ
う、ご協力をお
願い致します。


